
  

 

 

 

 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие 
и совершенствование дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории муниципального 
образования город Кольчугино 
Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 03.03.2021 
№ 204 

 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Совета народных депутатов города Кольчугино от 27.12.2022 
№ 130/33 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
города Кольчугино от  16.12.2021 № 130/25 «О бюджете муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета народных 
депутатов от 22.12.2022 № 123/32 «О городском бюджете на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Кольчугинского района, 
утвержденным постановлением администрации Кольчугинского района 
от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                                       
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие 
и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения на территории муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 03.03.2021 № 204, 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 30.12.2022                                                                                                               № 1413 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                      А.Ю. Андрианов 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 30.12.2022 № 1413 

 
1. В разделе IV программы абзац 3 изложить в следующей редакции: 
«Программа реализуется с 2022 по  2025 годы, что обусловлено 

необходимостью календарного деления, выполняемых либо разовым образом, 
либо постоянно в течение действия Программы».  

2. В пункте 5.1. абзацы 3 и 4 изложить в следующей редакции: 
«Подпрограмму предполагается реализовать в течение 2022 - 2025 годов. 
Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет         

4 368,4 тыс. руб. в том числе по годам: 
2022 год  – 1 368,4 тыс. руб. - городской бюджет; 
2023 год  – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2024 год  – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2025 год  - 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет.». 
3. В приложение №1 к муниципальной программе  
3.1. В разделе I Подпрограммы строки: «Этапы и сроки реализации 

Программы» и «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: системного подхода, 
характером программных мероприятий, не требующих  

Этапы и сроки 
реализации 
Программы 

2022-2025 годы 

Объёмы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

Общий объём финансирования мероприятий 
Подпрограммы составляет 4 368,4 тыс. руб. в том 
числе по годам: 
2022 год – 1 368,4 тыс. руб. - городской бюджет; 
2023 год – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2024 год – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2025 год - 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет. 

 
3.2. В разделе IV Подпрограммы абзац 3 изложить в следующей 

редакции: 
«Подпрограмма реализуется с 2022 по 2025 годы, что обусловлено 

необходимостью системного подхода, характером программных мероприятий, 
не требующих календарного деления, выполняемых либо разовым образом, 
либо постоянно в течение действия Подпрограммы». 

3.3. Таблицу раздела V изложить в следующей редакции: 
 
 



СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
(тыс. руб.) 

 Направления и виды расходов 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 
ГБ ОБ Ф

Б 
ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБИ ГБ ОБ ФБ ВБ

И 
ГБ ОБ Ф

Б 
В
Б
И 

ГБ ОБ ФБ ВБИ 

Цель Подпрограммы: «Совершенствование организации дорожного движения на территории муниципального образования город Кольчугино» 
Задача Подпрограммы: «Обеспечение безопасности дорожного движения» 
Проводимые мероприятия: 
1.1. Ликвидация участков концентрации 
дорожно-транспортных происшествий или 
опасных участков сети автодорог общего 
пользования местного значения 

34
5,

4 

- 

- 

- 25
0,

0 

- - - 25
0,

0 

- - - 

25
0,

0 

--
 

- 

10
95

,4
 

--
 

- - 

1.2. Оснащение  аварийно-опасных участков 
искусственными неровностями 

                   

1.3. Приобретение и установка дорожных 
знаков, опор 

25
1,

0 

- - - 25
1,

0 

- - - 25
1,

0 

- - - 

25
1,

0 

--
 

- 

10
04

,0
 

--
 

- - 

1.4. Нанесение горизонтальной и вертикальной 
дорожной разметки 

37
3,

0 

- - - 30
0,

0 

- - - 30
0,

0 

- - - 

30
0,

0 

- - 

12
73

,0
 

- - - 

1.5. Техническое обслуживание светофорных 
объектов 

39
9,

0 - - - 

19
9,

0 

- - - 

19
9,

0 

- - - 

19
9,

0 - - 

99
6,

0 

- - - 

1.6. Приобретение и установка дорожных 
ограждений  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.7. Оснащение автобусных остановок   
павильонами для ожидания (ремонт, замена не 
соответствующих техническим требованиям) 

-  
  

- 
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.8. Разработка проекта (схемы) организации 
дорожного движения  

                   

1.9. Оборудование искусственным освещением 
мест концентрации дорожно-транспортных 
происшествий на участках автомобильных дорог. 

                   

Итого  

13
68

,4
 

   

10
00

,0
 

   

10
00

,0
 

   

10
00

,0
 

  

43
68

,4
 

   



3.4.  Абзац 2 в разделе VII изложить в следующей редакции: 
«Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы 

составляет        4 368,4 тыс. руб. в том числе по годам: 
2022 год – 1 368,4 тыс. руб. - городской бюджет; 
2023 год – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2024 год – 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет; 
2025  - 1 000,0 тыс. руб. - городской бюджет.». 

3.5. Раздел VIII изложить в следующей редакции: 
 

«VIII «Оценка эффективности и результативности подпрограммы» 
 
Социально-экономическая эффективность реализации Подпрограммы 

обусловлена совершенствованием системы профилактических мер, 
способствующих обеспечению безопасности дорожного движения, 
принятием эффективных мер в работе с участниками дорожного движения, 
обеспечением безопасных условий движения транспорта и пешеходов, 
оказанием квалифицированной помощи пострадавшим в ДТП на 
догоспитальном этапе. 

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит к концу 2025 года: 
- сократить количество ДТП; 
- сократить количества лиц, погибших в результате ДТП; 
- сократить количества ДТП с пострадавшими. 

 
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

ПОДПРОГРАММЫ 
 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показателя в 
базовом году 

(2020 год) 

 
Целевые значения 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Количество ДТП шт. 27 12 10 7 5 

Количество погибших в ДТП чел. 2 0 0 0 0 
Количество пострадавших в 

ДТП чел. 32 15 12 8 6 

 
4.  В приложении 2 к программе  
4.1. В разделе V таблицу изложить в следующей редакции: 



СИСТЕМА ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
(тыс. руб.) 

Направления и виды  2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего 
расходов ГБ О

Б 
Ф
Б 

ВБ
И 

ГБ ОБ Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

Ф
Б 

В
Б
И 

ГБ О
Б 

ФБ ВБ
И 

 

 Цель Подпрограммы: Строительство, реконструкция, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Задача: 1. Осуществление дорожной деятельности по содержанию, ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Проводимые мероприятия: 
1.1. Уборка территории муниципального 
образования (механизированным и ручным 
способом) 36

 0
00

,0
 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

36
 0

00
,0

 

- - - 

14
4 

00
0,

0 

1.2. Проектирование, строительство и 
реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них 1 

48
3,

80
 

- - - - - - - - - - - - - - - 

1 
48

3,
80

 

1.3. Прочие мероприятий по содержанию 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в том числе: 3 

98
0,

3 

- - - 

1 
20

0,
0 

- - - 

1 
20

0,
0 

- - - 

1 
20

0,
0 

- - - 

7 
58

0,
3 

Ремонт и промывка ливневой канализации  10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

10
0,

0 

- - - 

40
0,

0 

Планировка ландшафта (удаление верхней 
части деревьев) 20

0,
0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

20
0,

0 

- - - 

80
0,

0 

Ямочный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 3 

68
0,

3 

- - - 

90
0,

0 

- - - 

90
0,

0 

- - - 

90
0,

0 

- - - 

6 
38

0,
3 



1.4. Организации ремонта (включая 
капитальный ремонт) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения 

96
2,

9 

96
3,

0 

- - -  - - - -  - - - - - - - 

1 
92

5,
9 

     1.5. Обеспечение транспортной 
инфраструктурой земельных участков, 
предоставляемых бесплатно для 
индивидуального жилищного 
строительства семьям, имеющих троих и 
более детей в возрасте до 18 лет 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.6. Осуществление дорожной 
деятельности по улучшению, ремонту 
проездов к дворовым территориям МКД 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

    1.7.Техническая инвентаризация, 
паспортизация автомобильных дорог 
общего пользования местного значения. 50

2,
9 

- - - - - - - - - - - - - - - 

50
2,

9 

 Задача: 2. Содействие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения. 
Проводимые мероприятия: 
2.1. Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего 
пользования  местного значения 13

 3
18

,9
 

50
 7

39
,0

 

- - 

7 
08

8,
7 

30
 2

20
,0

 

- - 

4 
63

4,
2 

19
 7

56
,0

 

- - 

4 
63

4,
2 

19
 7

56
,0

 

- - 

15
0 

14
7,

0 

2.2. Повышение доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения 

11
99

,6
 

- - - 

79
8,

5 

- - - 

78
3,

1 

- - - - - - - 

2 
78

1,
2 

 
ИТОГО 

57
 4

48
,4

 

51
 7

02
,0

 

- - 

45
 0

87
,2

 

30
 2

20
,0

 

- - 

42
 6

17
,3

 

19
 7

56
,0

 

- - 

41
 8

34
,2

 

19
 7

56
,0

 

- - 

30
8 

42
1,

1 



 
4.2. Раздел VIII изложить в следующей редакции: 
 
«VIII «Оценка эффективности и результативности подпрограммы» 
 
В соответствии с целью и задачами Подпрограммы основной эффект от 

реализации ее мероприятий имеет, прежде всего, социальную направленность,  
стимулирующую активизацию экономической деятельности города 
Кольчугино: 

- ежегодное содержание не менее 1050,000 тыс. м2 улично-дорожной 
сети;   

- ежегодный ремонт не менее 5 000 м2 улично-дорожной сети; 
- строительство не менее 1 км автомобильных дорог до 2025 года; 
- ежегодная паспортизация не менее 5 км автомобильных дорог. 

 
СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И 

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПОДПРОГРАММЫ 
 

Наименование показателей Единица 
измерения 

Величина 
показателя 
в базовом 

году (2020) 

Целевое значение 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

Содержание улично-дорожной 
сети тыс. м2 1050,000 1050,000 1050,000 1050,000 1050,000 

Ремонт улично-дорожной сети м2 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 

Строительство автомобильных 
дорог км 1 1 0 0 0 

Паспортизация автомобильных 
дорог км 5 5 5 5 5 

 
 
 


